220 Heruleae, patriaeque patres, dominosque perennes,
221 urbs, populus, totaque adeo cum plebe senatus
222 submisse, precibusque rogat de pectore fuis,
223 ut vastam hanc molem, vobis mandantibus urbi
224 impositam, demoliri, post condita pacis
225 foedera, jam liceat, lapsosque extollere muros.
226 Praeterea si quo errato lapsuve, vel urbis
227 ipse magistratus, vel cives offenderunt
228 vos dominos patresque suos, ut scilicet illam
229 offensam ex animo placide ejiciatis amico.
230 Sic cives, totaque simul cum plebe senatus
231 per genium, dextramque suam, promittere sancte
232 non dubitant, se perpetua pietate deinceps
233 perpetuaque fide, ratione et juris et aequi,
234 principibus parere suis, cunctasque cavere
235 offensas cupere, et similes avertere casus.
236 Hos contra Husanus, non aspernanda precante
237 mandato monituque Ducum, vultuque sereno,
238 Prosequitur venia, verbisque haec insuper addit.
239 O cives, cum placatae tam fausta procellae
240 fortuna aspiret, curisque haec gaudia vestris
241 miscuerint superi : memores hoc nomine grates
242 dicite, et unanimes in publica commoda proni
243 pacis amatores estote, et foederis icti,
244 vestrorumque ducum, qui vos patriamque tuentur,
245 cultores fidi. Quo res discordia ducat
246 civilis non ignari, veterumque malorum.
247 Sic qui pacis amor Deus est, jam numine dextro
248 aspiciet propius vestros hoc tempore casus.
249 Cura erit et ducibus, ne vos certasse priores
250 paeniteat studiis fida de mente profectis.
251 Quin tutos vos auxiliis opibusque juvabunt,
252 et quid vestra salus, quid publica commoda poscant
253 prospicient, sceptrisque tegent felicibus urbem,
254 ut sic perpetuo vigeat concordia flore."
255 Sic ait. Exoritur laetus toto agmine plausus,
256 nec mora cycneus majori flumine lymphas
257 Varnus agit, laetamque celer circumfluus urbem,
258 Arctos ubi fortis habet Germania fines,
259 exultat, se nobilibus conferre deinceps
260 fluminibus meditans. Salsis Tritones in undis
261 inter inauditos arguto gutture olores
262 dulce canunt, pacisque ferunt super aethera nomen.
263 Laetantur, mediisque agitant convivia tectis
264 cum ducibus proceres patriaeque urbisque Lycaeique,
265 unanimes, verbis faciles, vultuque sereni.
266 Atque ita protractis tam longo tempore turbis,
267 auxilio nutuque Dei, felicibus urbis
268 et patriae auspiciis, optatus denique finis
269 impositus, laeto mutavit tristia plausu,
270 soli sit laus summa Deo, sit gloria soli.

'SÔTERIA' AD UDALRICUM DUCEM MEGAPOLITANUM, PRINCIPEM ILLUSTRIS.
CUM SALVUS ET INCOLUMIS EX LONGINQUA PEREGRINATIONE AD SUOS REDIRET.